
16-19 ACH, ROPOTAMO! // RNDr. Jan 
Ševčík // O krásách květeny a zví
řeny bulharského národního parku

20-21 ULTRAREAKCIONAŘ // Man
fred Behrent, Horizont // „Nic se 
nenaučili a nic nezapomněli,“ říkalo 
se o Bourbonech po Velké fran
couzské revoluci. Totéž platí o Ottovi

_____Habsburkovi_____________
22-24 VŠECHNO SE VŠÍM ... Ц KO

NEC SVĚTA? // Prof. dr. Emil 
Hadač, DrSc., člen korespondent 
ČSAV // Předpokladem přežití lid
stva v dnešním ohroženém život
ním prostředí není „návrat к pří
rodě“, ale likvidace nebezpečí války 
a omezení zbrojení

25-27 NA HOŘE ATHOSŮ // Vojislav 
Korač, Jugoslavia // O kráse archi
tektury srbského kláštera na pobřeží

_____Egejského moře________________
28-30 V PAVUČINÁCH IZRAELSKÉ 

MAFIE // Jurij Gluchov, Za ni- 
běžotn I/ V pevných sítích jsou za
pleteni korupčníci z izraelských

_____vládních a obchodních kruhů_____
31-35 TISÍCKRÁT CITLIVĚJŠÍ NEŽ 

FOTOAPARÁT // Dr. Herbert W. 
Franke, Quick // Co vlastně víme 

_____o lidském oku_____
36-39 ŽELEZNÝ ČLOVĚK // Profesor 

Izot Litinčckij, člen Akademie věd 
SSSR I/ Kdy si bude člověk moci

porozprávět o nejzávažnčjších otáz
kách s intelektuálním elektronickým 

_____ společníkem?__________________
44-15 BOHOVÉ TANČÍ V ORURU //

Pablo Macera, Unesco Courier // 
Na území Bolívie, Ekvádoru a Peru 
se zachovala starobylá andská kul
tura, která přetrvala tisíciletí

46-49 32 DNÍ NA BOUŘLIVÉ STĚNĚ 
El GERU // Ronald Sonderegger, 
Schweizer Illustrierte; Jiří Šmíd // 
Čtveřice československých horolez
ců zdolala po měsíčním úmorném 
výstupu severní stěnu proslulého 
Eigeru dosud neznámou velmi ob

_____tížnou cestou__________________
51-54 AKCIOVÁ SPOLEČNOST PRO 

VRAŽDY // HISTORIE TAJ
NÝCH SLUŽEB -  2. část // Wil
liam Corson, z knihy The Armies of 
Ignorance, nakl. The Dial Press, 
James Wade // Americké tajné služ
by zasahovaly do italských voleb 
v roce 1948 a využívaly sítě svých 
agentů к boji proti nepohodlným 
režimům______

59—62 NAKRMIT ORLA // Ljuben Dí
lo v, z knihy Da nachraniš or eia // 
Bude muset lidstvo řešit problém 
létání do časoprostoru?

2-57 Přestala se naklánět / Cesta mládí / 
Kde je ten most, pane Balzaku? / 
Goethův dům / Žiji v naději, třeba
že vím... / Voda, samá voda / Nové

moře / Země, kde stále fouká vítr / 
Poslední pád velkého Wallendy / 
Reklama jako spojenec / Tisíc let 
šachu / Závodníci formule 1 na 
dálnicích / Slepované srdce / Po
slední příležitost / Choďte bosi, je 
to zdravé / Novodobí voraři / Země 
nikoho -  mezi vlky / Krokodýlové 
hraví a draví /  Na psím ostrově / Bu
merang / Týrané manželky / Žáha- 
dy tajemného nefritu / Smítko uklízí

64 ZAHRADNICKÝ RÁJ NA ZEMI
// Réalités I/ O zahradě, která laho
dí oku laika i odborníka


